
DOM Nº 7207 DE 19/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 284/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
CONTRATADA: OFICIAL SERVIÇOS LTDA-EPP
OBJETO:  Serviços  de  prestação  continuada  para  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA E
CORRETIVA DE AR CONDICIONADO (com fornecimento de peças) de acordo com o
edital e seus anexos, o Termo de Referência e a proposta, constantes do PROCESSO,
os quais estão rubricados pelas partes e passam a integrar  o presente instrumento,
como se nele estivessem transcritos.
ITEM OU SERVIÇO LOCAL DE

EXECUÇÃO 
QUANTIDADE/

POSTOS 
HORÁRIO/ PERÍODO CARGA HORÁRIA 

INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR
DE TIPO HI-WALL SPLIT 18.000 Btus
A  24.000  BTUS.  A  DISTACIA  DA
MANGUEIRA RESPONSÁVEL PELA
CONDUÇÃO  DO  GÁS/FLUIDO
REFRIGERANTE  DA
CONDENSADORA  PARA
EVAPORADORA SERA DE  ATÉ  10
METROS 

Unidades de Ensino da
Rede  Municipal  de
Cachoeiro  de
Itapemirim

150

7h às 17h 44 horas semanais

VALOR: R$223.500,00 (duzentos e vinte três mil e quinhentos  reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas com a execução do presente contrato correrão, no presente exercício, à
conta da seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos:  5618/154200300000 -  TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos:  5619/154200300000 -  TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  5623/257100001701  -  CONV  MUNICIPALIZAÇÃO  –
SUPERÁVIT 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5627/ 256900002003 - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL – BB
93047-4 - SUPERÁVIT 



Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 44905218000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5681/15000250001  - MDE
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 33903999000  
Ficha/Fonte de Recursos: 5620/154200300000  - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5621/154200300000  - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB –
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT – 30% 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte  de  Recursos:  5625/257100001701  -  CONV  MUNICIPALIZAÇÃO  –
SUPERÁVIT 
Órgão: 17
Unidade Orçamentária: 03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte de Recursos: 5629/256900002003 - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL – BB
93047-4 – SUPERÁVIT 
PRAZO:  12 meses
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas -  Secretária Municipal de Educação e
Oséas Froes Silva - Sócio da Contratada
PROCESSO:  83251/2024



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360032003200370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7207 DE 19/12/2024

		2024-12-27T19:06:06-0300




